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   فاطمه بصیری
با وجود حملات رژیم صهیونی و امریکا، جمهوری اسلامی قدرتمندانه 
و هوشمندانه جنگ را مدیریت می کند و با افزایش تهدید از سوی 
دشــمن، دایره حملات کوبنده خود را به مواضع امریکا در منطقه 
گسترش می دهد. هر زمان که دشمن نقاط و مراکز مهم و زیر ساخت 
ها را هدف قرار می دهد، ایران نیز به طور ضرب الاجل و اقدام فوری، 
متقابلا با اعمال تهدید، همان نقاط و مراکز دشمن را به شکلی موفقیت 
آمیز تحت حملات موشکی و پهپادی قرار می دهد و فراتر از خسارتی 
که متحمل شده، به دشمن ضربه وارد می کند. در واقع، ایران با توازن 
بخشی به تهدیدات، موازنه جنگ را به نفع خود جابه جا کرده و با 
تخریب محاسبات دشمنان، آنها را در مرحله واکنش قرار داده است.

از ابتدا ایران با کاربست دکترین جنگ منطقه ای که رهبر شهید انقلاب 
اسلامی آن را بنا نهاد، جنگی را علیه تمام منافع امریکا و رژیم صهیونیستی 
در منطقه و حتی فراتــر از آن در مناطقی مانند قبرس که ذخیره ارتش 
اسرائیل اســت، آغاز کرد و امریکا را با واقعیتی ناباورانه که برای آن هیچ 

طرحی پیش بینی نکرده بود، رو به رو ساخت.
    حمله موشکی امریکا به جزیره خارک

در آخرین اقدام
 امریکا در چهارچوب حمله به زیرساخت های انرژی کشور، بامداد شنبه 
حملاتی را به جزیره خارک ترتیــب داد. با توجه به گمانه های موجود 
و اظهارنظر مقامات امریکایی، این حمله با هدف تســهیل ورود ارتش 
امریکا به خارک و اشغال آن عملیاتی شده است. جزیره خارک به عنوان 
مهم‌ترین مرکز صادرات نفت ایران، حدود ۹۰ درصد از صادرات نفت خام 
کشور را برعهده دارد. پس از تجاوز آشکار امریکا به جزیره نفتی خارک، 
ایران به طور صریح و کوبنده به سران امارات متحده هشدار داد و اعلام 
کرد که مبدأ شلیک موشک های دشمن امریکایی را در بنادر کشتیرانی، 
اسکله ها و مخفیگاه نظامیان امریکا در پناه برخی از شهرهای امارات را 
هدف قرار خواهیم داد. همچنین سردار دهقان، وزیر پیشین دفاع نیز با 
تهدید مراکز انرژی امریکا اعلام کرد: »همه منافعی که آنها در این منطقه 
دارند به عنوان یک هدف برای ما مطرح است، از جمله تامین انرژی و 
نفتی که از اینجا برای امریکایی‌ها و حامیان این کشور مورد استفاده قرار 

گرفته و خواهد گرفت.«
پس از این تهدیدات، اخبــاری در مورد حمله پهپادی به بندر الفجیره 
امارات به عنوان یکی از هفت شاهرگ انرژی خلیج فارس منتشر شد. در 
اثر این حمله، برخی از عملیات بارگیری نفت در بندر فجیره پس از حمله 
پهپادی و آتش‌سوزی صبح روز شنبه متوقف شد. خاویر بلاس، ستون 
نویس بلومبرگ نوشــت که کمتر از ۲۴ ساعت پس از حمله به جزیره 
خارک، یک حمله پهپادی از سوی ایران باعث توقف عملیات بارگیری 
در بندر فجیره امارات شد. این بندر وظیفه مدیریت محموله‌های خط 
لوله‌ای امارات را برعهده دارد که تنگه هرمز را دور می‌زند، اما در محدوده 
برد موشک‌ها و پهپادهای ایران قرار دارد. فرامتن این اقدام انتقامجویانه 
ایران به امریکا و متحدان منطقه ایش در واقع این بود که نه تنها بر خارک 
مسلط نخواهید شد، بلکه هرگونه اقدام ماجراجویانه منجر به خوار شدن 

و به خاک سپردن متجاوزان در این جزیره ایرانی خواهد شد.
    گفتاردرمانی ترامپ هم راه به جایی نمی برد

ترامپ بارها تلاش کرده با تهدید ایران، تنگه هرمز را که در حال تشدید 
بحران انرژی در جهان است، باز کند. در یکی از این موارد، ترامپ تهدید 
کرده بود ایران ۲۰ مرتبه سخت‌تر مورد هدف قرار خواهد گرفت. از این 
رو، حمله به خارک و ادعای اشغال آن در آینده بخشی از عملیات روانی 
میدانی امریکا برای تاثیرگذاری روی کنترل ایران در تنگه هرمز است. 
ترامپ پس از این حملات مدعی شــد امریکا تمام اهداف نظامی را در 
جزیره خارک هدف قرار داده است. وی پیشتر از نابودی کامل سامانه‌های 
پدافندی جزیره نیز خبر داده بــود که فعالیت مجدد پدافند در جزیره 

ساعتی پس از آن دور حملات به خارک، ادعای آنان را باطل کرد.
اما گزارش های موجود خبر می دهد که پس از تجاوز بامداد شنبه دشمن 
امریکایی-صهیونیستی به جزیره خارک به سرعت وضعیت در جزیره به 
حالت عادی بازگشته و تحت کنترل بوده و دشمن نتوانسته به اهداف 
راهبردی خود در این جزیره دســت یابد. در جریان این تجاوز، صدای 
چندین انفجار شنیده شده، با این حال مشاهدات و ارزیابی‌های اولیه 
حاکی از آن است که زیرساخت‌های حیاتی نفتی جزیره هیچ‌گونه آسیبی 
ندیده‌اند و فعالیت آنها ادامه دارد. نکته مهم دیگر این است که برخلاف 
ادعاهای مطرح‌ شده از سوی دشمن درباره نابودی سامانه‌های پدافندی 

جزیره، این سامانه‌ها مدت کوتاهی پس از تجاوز دوباره فعال شده‌اند.
از ســوی دیگر، ایران به طور موازی در چهارچــوب عملیات های خود 
همچنان اهداف امریکا در منطقه را مورد حملات موشکی و پهپادی قرار 
می دهد. روز گذشته سردار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام 
کرد اهدافی مشخص و کلیدی در پایگاه‌های امریکایی الظفره، شیخ عیسی 
و العدیری در چند موج پی‌درپی مورد حمله دریادلان نیروی دریایی قرار 
گرفتند.‏ سردار تنگسیری افزود: رادارهای پاتریوت، برج کنترل، آشیانه‌های 
هواپیما، رمپ مرکزی و مخازن سوخت هواگردها از اهدافی بودند که در 

آتش سوختند. 
تحلیلگران می گویند حمله امریکا به خارک به منزله خودکشی است 
و موجب افزایش بی سابقه قیمت نفت خواهد شد. اندیشکده امریکایی 
کوئینســی پیش تر گفته بود اگر ترامپ این کار را انجام دهد و ایران در 
سراسر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس )GCC( به مقابله به مثل 
بپردازد، ما درباره نفت ۱۲۵ دلاری در اوایل هفته آینده صحبت می‌کنیم 

و شوک قیمتی نفت در راه خواهد بود. 
    تا تنبیه متجاوز، متوقف نمی شویم

علاوه بر آن، ایران همراه با تشدید تنش و تداوم درگیری، به طور پلکانی 
از سلاح های پیشــرفته و مخرب خود رونمایی کرده و از آنها در جنگ 
استفاده می کند. ایران نشان می دهد که فرضیه خود را بر طولانی بودن 
جنگ قرار داده و تدابیر لازم را برای آن اتخاذ کرده است. به عنوان نمونه، 
براساس داده‌های شرکت بین‌المللی کپلر، میزان بارگیری نفت از مخازن 
تعبیه شده در خارک در یک ماه اخیر ۱.۵ برابر شده و به نظر می‌رسد، 
ایران با تخلیه سریع مخازن خارک مهیای سناریوی حمله به این جزیره 
بوده و تمهیدات موثری برای آن اندیشیده است. از منظر ایران، نقطه پایان 
جنگ زمانی است که دشمن به اندازه کافی و جبران کننده تنبیه گردد و 
به همین منظور برای وارد کردن ضربات مهلک تر و غیر قابل پیش بینی 
در آینده تصمیمات ویژه ای در نظر گرفته شده است. از این رو، حمله به 
خارک، به منزله پذیرش خسارت و ضربه بیشتر از سوی امریکا خواهد 
بود، چراکه برخلاف امریکا نه تنها موجب آزادسازی تنگه هرمز نخواهد 
شــد، بلکه عزم ایران را برای تعمیق حملات و گسترش اهداف امریکا 

بیشتر خواهد کرد.

      گزارش2

بساط متجاوزان با امواج خروشان ایران 
برچیده می شود

امــواج خروشــان و ویرانگــر نیروهــای مســلح جمهوری 
اســامی ایران، علیــه امریکا و رژیــم صهیونیســتی، چنان 
ارتفــاع گرفته که انتظــار می رود با تــداوم آن، بســاط این دو 
رژیم متجــاوز از منطقــه برای همیشــه برچیده خواهد شــد.

رهبر شهید انقلاب اسلامی هشدار داده بود که ما شروع کننده هیچ جنگی 
نبوده و نمی خواهیم به کسی ظلم کنیم، اما اگر چنانچه جنگی علیه ایران 
آغاز شود، آن جنگ، جنگ منطقه ای خواهد بود. اکنون آن جنگ منطقه 
ای با حماقت ترامپ و نتانیاهو بر جمهوری اسلامی ایران تحمیل شده و با 
گذشت دو هفته، متجاوزان در چنان مخمصه ای گرفتار شده اند، که برای 

رهایی از آن به هر وسیله ای چنگ می زنند.
اکنون معادله جنگ تغییر کرده و چنانچه مقامات جمهوری اسلامی ایران 
بارها هشدار داده بودند که ممکن است دشمنان جنگی را آغاز کنند، اما این 
ایران است که پایان آن را رقم خواهد زد، ابتکار عمل در دست ایران است و 
هیچ کسی در ایران به کمتر از تنبیه متجاوزان و اخراج آنها از منطقه راضی 
نیست.حضور میلیونی مردم در میادین و خیابان ها به نشانه خونخواهی رهبر 
شهیدمان و همچنین تقاضای تنبیه متجاوز، مؤید این حقیقت است. از این 
روست که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران، از روز اول جنگ رمضان، قهرمانانه به 
دل دشمن زده و منافع، مراکز، پایگاه های امریکا و رژیم صهیونیستی را آماج 
حملات موشکی و پهپادی ویرانگر خود کرده اند. طی ٢۴ ساعت گذشته 
هم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در قالب موج های ۴۵، ۴۶ و 47و 48 و49 
برای بارهای متوالی مواضع امریکا را در منطقه و مراکز رژیم صهیونیستی 
در اراضی اشغالی هدف حملات ترکیبی موشکی و پهپادی خود قرار دادند.

بر این اساس، شامگاه جمعه موج ۴۵ عملیات وعده صادق ۴ با رمز مبارک 
»یاصاحب الزمان« علیه اهداف امریکا و رژیم صهیونیســتی اجرا شد. در 
اطلاعیه شماره ۳۷ عملیات وعده صادق ۴ روابط عمومی سپاه آمده است: به 
پشتوانه لبیک صادقانه ملت ایران به نخستین فراخوان رهبر معظم انقلاب 
و حضور حیرت‌انگیز مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس، رزمندگان دلیر 
نیروی هوافضای سپاه، نیروی دریایی سپاه، ارتش ج.ا و حزب‌الله موج »چهل 
و پنجم« عملیات وعده صادق ۴ را با رمز مبارک »یاصاحب الزمان« به صورت 
مشترک و هم افزا در عصر روز جمعه به یاد »شهید حاجی زاده« و »شهید 
محمود باقری« علیه اهداف دشمن آمریکایی - صهیونی با موفقیت اجرا 
کردند. در این عملیات موشک‌های نقطه زن سوخت جامد »خیبرشکن« و 
پهپادهای تهاجمی به صورت انبوه و مؤثر روانه اهداف دشمنان شدند.انهدام 
زیرساخت‌های فرماندهی شمالی صهیونیست‌های اشغالگر و مکان تجمع 
نیروهای آمریکایی پس از اخطار خروج از منطقه، برجســته ترین اهداف 
راهبردی در طراحی این عملیات بوده اند. در راستای دستیابی به اهداف 
فوق مراکزی در »حیفا«، »قیساریه«، شهرک های »زرعیت« و »شلومی« 
و همچنین مجتمع نظامی -  صنعتی »حولون« توسط پهپادهای حزب‌الله 
و موشک های هوافضای سپاه پاسداران مورد هدف قرار گرفتند. مکان‌های 
تجمع نیروهای متجاوز  آمریکایی پس از اخطار خروج از منطقه شــامل 
پایگاه‌های »الظفره« و »اربیل«، توسط موشک‌ها و پهپادهای نیروی دریایی 

سپاه و ارتش ج.ا مورد شناسایی و اصابت سنگین و پرحجم قرار گرفتند.
در این اطلاعیه تصریح شده اســت: حماقت دشمنان متجاوز در بمباران 
منطقه مجاور راهپیمایی روز جهانی قــدس در تهران و واکنش با صلابت 
و تاریخی حاضرین، صحنه حقیقی و تاریخی »تجاوز« و »مقاومت« را به 
همگان نشان داد. ملت مقاوم ایران نشان دادند که آماده اند تا در خیابان‌ها نیز 

باقدرت از تروریست های دشمن استقبال کنند.

آسمان و زمین بی دفاع برای اشرار متجاوز
چند ســاعت پس از مــوج 45 ســپاه، موج 46 عملیــات وعده 
صادق ۴ لحظاتی قبــل با رمز مبارک »یاصاحــب الزمان عجل الله 
تعالی فرجه« با هدیه بــه ارواح طیبه شــهیدان »محمد باقری و 
غلامعلی رشــید« در کوتاه تریــن زمان پس از مــوج قبلی علیه 
مراکز و نیروهای متخاصم آمریکایی و صهیونیســتی اجرا شــد.

در اطلاعیه سپاه آمده است: در راستای هدف شکار فرماندهان جنایتکار 
صهیونیستی و آمریکایی ۱۰ نقطه اختفا و اسکان در سرزمین‌های اشغالی 
و سه مکان تجمع و اختفای آمریکایی ها در منطقه مورد شناسایی و هدف 
قرار گرفتند. در این عملیات هفت نقطه در تل آویو، دو نقطه در »ریشون 
لتسیون« و یک نقطه در »شوهام« در ســرزمین‌های اشغالی و سه مکان 
تجمع فرماندهان قاتل آمریکایی در پایگاه های »ملک سلطان«، »ویکتوریا« 
و »اربیل« مورد هدف موشــکی و پهپادی قرار گرفتند. فرماندهان شرور 
آمریکایی و صهیونیستی! آسمان و زمین برای شما بی دفاع شده و درهای 

جهنم تا کشتار آخرین جنایتکار کودک کش بسته نخواهد شد.
دیروز شنبه هم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سه  موج ۴٧ و ۴٨ و 49 
اهداف و مواضع امریکا و رژیم صهیونیستی و گروهک های تجزیه طلب را 
در هم کوبید. بر اساس این گزارش موج ۴۷ عملیات وعده صادق ۴با رمز 
مبارک یا رسول الله )ص( به پاس مجاهدت های دو امیر قهرمان ملی، تقدیم 
به شهیدان نصیرزاده و شمعخانی، علیه اهدافی در سرزمین های اشغالی 
صحرای نقب و بئرالسعب، نواتیم، شهرلود مخفیگاه تجزیه طلبان کومله 
و پایگاه نظامیان تروریست امریکا در العدید با شلیک موشک های سوخت 
جامد خیبرشکن و سوخت مایع قدر با عنایت الهی به صورت کاملا موفق 
به اجرا در آمد. در موج ۴۸ عملیات وعده صادق ۴ هک که با رمز مبارک یا 
قمر بنی هاشم )ع( اجرا شد، به یاد شهدای والا مقام شیرازی و ابراهیم زاده 
هم‌زمان با حزب الله لبنان،اهدافی در شمال سرزمین های اشغالی، الجلیل، 
جولان، حیفا و پایگاه های نظامیان تروریست امریکا در منطقه با شلیک 
موشک های سوخت جامد خیبر شکن و ســوخت مایع قدر و پهپادهای 

انهدامی با عنایت الهی به صورت کاملا موفق مورد اصابت قرار گرفت.
همچنین بامداد دیروز نیروی دریایی سپاه پاسداران طی سه فوج تهاجم 
در موج »چهل و نهم« عملیات وعده صادق ۴ با رمز »یارسول الله صلی الله 
علیه و آله« همزمان پایگاه‌های تروریســتهای آمریکایی در منطقه را زیر 
ضرب آتش سنگین موشــکی و پهپادی قرار دادند. در این عملیات موفق 
یگان‌های موشکی و پهپادی ایران رادارهای پاتریوت، برج کنترل، سوله 
های دفاع هوایی پایگاه »الظفره« را زیر ضرب کوبنده پهپادهای انهدامی و 
موشک‌های بالستیک نقطه زن قرار دادند. پایگاه »شیخ عیسی« نیز با انواع 
موشک و پهپاد مورد اصابت قرار گرفت و رادارهای هشدار اولیه پایگاه، آشیانه 
هواپیماها، رمپ مرکزی و مخازن سوخت هواگردهای آمریکایی منهدم و 

در آتش سوختند. 

مراکز اطلاعاتی رژیم صهیونی
 هدف حمله پهپادهای ارتش

 ارتــش جمهوری اســامی ایران هــم اعلام کــرد: از بامداد 
شــنبه و در ادامه عملیات روزهای گذشــته، یگان‌ها و مراکز 
اطلاعاتــی و ســایبری رژیم صهیونیســتی، هــدف حمله 
پهپادهــای ارتش جمهــوری اســامی ایران قــرار گرفت.

در اطلاعیه ۲۷ ارتش جمهوری اسلامی ایران آمده است: با یاد فرماندهان 
رشید و شهید ایران عزیز، امیر سپهبد موســوی، سردار سپهبد پاکپور 
و امیر سرلشــکر نصیرزاده؛ در ادامه عملیات پهپادی، سازمان اطلاعات 
امان، واحدهای عملیات ســایبری ۸۲۰۰ و پردازش داده و محل تجمع 
تعدادی از جنگنده های رژیم اشــغالگر قدس در سرزمین های اشغالی 
هدف حملات پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. براساس 
اعلام ارتش،»امان« بخشــی از ســاختار اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
در جنگ رمضان و واحد ۸۲۰۰ مســئولیت جمع‌آوری ســیگنال‌های 
اطلاعاتی، رهگیری ارتباطات دیجیتال و عملیات‌های سایبری تهاجمی 

را بر عهده دارد. ‌

  رحیم زیادعلی
جمهوری اســامی ایران با بسته‌نگاه‌داشتن 
تنگه هرمز و دعوی گرفتــن غرامت جنگ و 
با اجازه‌دادن مشــروط به برخی کشــورها 
بــرای عبــور )هنــد در ازای آزادســازی 
نفتکش‌های توقیف‌شــده ایران( و دیگران 
)در ازای فروش نفت خود به یــوان( در حال 
تنظیم پیش‌نویسی از رژیم حقوقی و امنیتی 
جدیــد در تنگه هرمز و خلیج‌ فارس اســت.

امریکا و رژیم صهیونیســتی با حمله به جمهوری 
اسلامی ایران، علاوه بر تجزیه ایران، دو هدف عمده 
را تعقیب می کردند؛ یکی سیادت امریکا بر منطقه 
برای کنترل چین و روسیه و دیگری، توسعه طلبی 
رژیم صهیونیستی و تحقق رویای نیل تا فرات، این 
دو هدف نه تنها محقق نشد، که سیادت و رهبری 
جمهوری اســامی ایران بر منطقه خلیج فارس و 
خصوصاً تنگه هرمز را بیش از پیش تثبیت و تحکیم 
کرد. با گذشت دو هفته از جنگ رمضان، امریکا و 
رژیم صهیونیستی نه تنها هیچ چشم انداز روشنی 
برای عبور از این مخمصه و باتلاق ندارند که هر روز 
بر شمار تنگناها و شکســت های آنها افزوده می 
شــود. پایگاه های امریکا در منطقه به کلی ویران 
و مراکز اقتصادی آنها به بانک اهداف ایران تبدیل 

شده است. 
سرزمین های اشغالی هم از شــمال تا جنوب، به 
محل تاخت و تاز و جولان پهپادها و موشک های 
نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران و گروه 
های مقاومت تبدیل شده و عملًا همه سامانه های 
پدافندی امریکا و رژیم صهیونیستی نابود و از فاز 

عملیاتی خارج شده است.
اثرات اقتصادی این بحران خودساخته امریکا هم 
بر همگان روشن است و با عبور قیمت نفت از 100 
دلار، چالش گسترده ای در غرب و شرق عالم برای 
امریکا و متحدانش ایجاد شده است. این در حالی 

است که جمهوری اسلامی ایران اراده کرده است 
کنترل بر تنگه استراتژیک هرمز و بستن این آبراه 
بین المللی به روی شناورهای وابسته به امریکا و 
رژیم صهیونیســتی و هم پیمانان آنها را به عنوان 

یک حق مشروع اعمال کند.
این همه را می تــوان به صراحــت در اظهارنظر 
فرماندهان ارشد و مقامات سیاسی کشورمان درک 
کرد. جایی که محسن رضایی روز گذشته در آیین 
تشییع پیکر شهید دریاسالار علی شمخانی تأکید 
کرده: »پایان جنگ در دستان ماست. ما تنها زمانی 
پایان جنگ را بررسی خواهیم کرد که اولاً غرامت 
کامل تمام خسارات خود را از ایالات متحده دریافت 
کنیم و ثانیاً تضمین صددرصد برای آینده داشته 
باشیم که بدون خروج ایالات متحده از خلیج فارس 
امکان‌پذیر نیســت. بنابراین، شــرط دوم، خروج 

ایالات متحده از خلیج فارس است.«
سرلشکر محســن رضایی با تأکید بر اینکه تنگه 
هرمز باز نخواهد شد و هیچ ناو امریکایی حق ورود 
به خلیج فارس را ندارد، افــزود: حضور امریکا در 
خلیج فارس عامــل اصلی ناامنی‌های ۵۰ ســال 
اخیر اســت و بدون خروج امریکا از خلیج فارس و 
کنترل تنگه هرمز به دست خود کشورهای منطقه 
و به ویژه ایران و کشــور عمان که دو طرف تنگه 
هســتیم امکان ندارد امنیت به وجود بیاید.عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ما از 
نظر سیاســی، دفاعی و اقتصادی در همین نقطه 
جنگ پیروز هستیم، گفت: »اولاً ما هیمنه امریکا 
را شکسته ایم یعنی امریکا در حمله به ایران خود را 
کوچک کرد و ما را بزرگ کرد و بعد از جنگ ایران 
دیگر مثل قبل از جنگ نخواهد بود. ایران با هیبت 
بزرگ تری در منطقه و امریکا با هیبت کوچک‌تری 
زندگی خواهند کرد. از نظر دفاعی هم که پیروزی 
ما مشخص است. هیچ کسی فکر نمی‌کرد کشوری 
مثل ایــران در مقابل مدرن تریــن تکنولوژی ها، 

هواپیماها، موشک ها و سیســتم های پدافندی 
بتواند توی دهن امریکا بزند که ما زدیم  بنابراین ما از 
نظر دفاعی هم در پیروزی به سر می‌بریم، آینده مال 
ماست، پرچم ایران بالاست و ان شاءالله همیشه بالا 
خواهد ماند.« دیروز اما شبکه امریکایی سی‌ان‌ان 
هم به نقل از یک مقام ارشد ایرانی مدعی شده که 
ایران در حال بررســی اعطای اجازه عبور به تعداد 
محدودی از نفتکش‌ها از تنگه هرمز است، مشروط 
به اینکه تمامی این معامــات نفتی با یوان چین 
انجام شود. فایننشال تایمز گزارش داد که فرانسه و 
ایتالیا اخیراً مذاکراتی را با ایران آغاز کرده تا تهران 
اجازه دهد کشتی‌های وابسته به این دو کشور به 

صورت امن از تنگه هرمز عبور کنند.
    اذعان صاحبنظران به دست برتر ایران 

در تنگه هرمز
اثرات بحران اقتصادی حاکم بر جهان اگرچه تلاش 
می شود با سانسور گســترده خبری و همچنین 
برخی اقدامات تســکین گونه، کنترل شــود اما 
اظهارنظر یک اقتصاددان برجسته عمق این بحران 

را به خوبی نشان می دهد.
استیو هانکه، استاد اقتصاد دانشگاه جان هاپکینز 
درباره برتری اســتراتژیک ایران در تنگه هرمز و 
درمقابل، بن بســت نظامی امریــکا حائز اهمیت 
است. درباره اهمیت بسته ماندن تنگه هرمز، نوشته 
است: »ایرانی‌ها هنوز برگ برنده خود را در دست 
دارند، تنگه هرمز که اساساً بسته مانده است. یکی 
از دوستان خوبم در دبی دیروز به من گفت که ۲۴ 
هزار تن بار او در دریا ســرگردان است و این یک 

کابوس است!« 
نشــریه امریکایی فارن افرز هم با اشاره به برتری 
اســتراتژیک ایران در تنگه هرمــز و در مقابل بن 
بست نظامی امریکا نوشــت: در تنگه هرمز، ایران 
دســت بالا را دارد. کیتلین تالماج، دانشیار علوم 
سیاسی MIT نوشــت: دولت ترامپ از هرج و مرج 

در بازارهای جهانی نفت غافلگیر شــده‌ است. این 
استاد علوم سیاسی اذعان کرده که نیروی دریایی 
سپاه پاسداران می تواند از طریق ترکیبی از مین‌ها، 
موشــک‌ها، پهپادها، زیردریایی‌هــای کوچک، 
شناورهای سطحی بدون سرنشــین و قایق‌های 
تندرو مسلح، ترافیک در تنگه را مدیریت کند. او 
با اشــاره به ادعای ترامپ که گفته امریکا »بزرگ 
ترین توانایی مین‌روبی« را دارد، نوشته: اما او پاییز 
گذشته آخرین کشتی مین‌روبی اختصاصی خود 
را از خلیج فارس خارج کرد. اگر ایران به طور مؤثر 
تنگه را مین‌گذاری کند، تمام گزینه‌های واکنش 

ایالات متحده ناکارآمد خواهند بود. 
با این حال برخی خبرهای پشــت پرده حکایت از 
آن دارد که متحدان خلیج فارس از واشــینگتن 
خشمگین هســتند و ایالات متحده را مقصر آغاز 
درگیری‌ای می‌دانند که آنهــا را در معرض خطر 
قرار داده اســت. بر اســاس گفته افراد آگاه از این 
گفت‌وگوها، ترامپ در طول ایــن هفته با رهبران 
منطقه تماس گرفته تا به آنها اطمینان خاطر بدهد. 
این در حالی است که اطمینان خاطر دادن ترامپ 
به متحدان منطقه ای اش تنها یک »گفتار درمانی« 
اســت، چرا که با اقدامات ماجراجویانه خود عملًا 
مراکز اقتصادی و اســکله های کشورهای جنوب 
خلیج فارس را در معرض حملات موشکی و پهپادی 
جمهوری اسلامی ایران قرار داده و اقتصاد آنها را در 
آستانه فروپاشی و یک بحران عمیق قرار داده است.

بنابراین هشــدار قرارگاه مرکزی خاتــم الانبیاء 
به ســران امارات متحده عربی از این زاویه دارای 
اهمیت و قابل ارزیابی است. ســخنگوی قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا)ص( دیروز گفت: به 
ســران امارات اعلام می‌داریم جمهوری اسلامی 
ایران حق مشروع خود می‌داند در دفاع از حاکمیت 
ملی و سرزمین خود مبدأ شــلیک موشک های 
دشمن امریکایی را در بنادر کشتیرانی، اسکله ها و 
مخفیگاه نظامیان امریکا در پناه برخی از شهرهای 
امارات مورد اصابت و هدف قرار دهد. ســخنگوی 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( گفت: از 
مردم مسلمان کشور امارات و مراکز جمعیتی می 
خواهیم نسبت به تخلیه بنادر، اسکله ها و مخفیگاه 
امریکایی ها در شــهرهای امارات اقدام نمایند تا 

آسیبی به آنها نرسد.
با این حال سیاست رسمی جمهوری اسلامی ایران 
در قبال همسایگان، چنانکه بارها از سوی مقامات 
رســمی تصریح شــده، احترام به حاکمیت ملی 
کشورها و تقویت روابط همسایگی و همچنین نفی 
هرگونه ماجراجویی دشمنان فرامنطقه ای است. 
تجربه و تحولات کنونی کمتریــن تردیدی باقی 
نگذاشته است که دشمنان فرامنطقه ای و در رأس 
آنها امریکا و رژیم صهیونیستی، به کمتر از ویرانی 
و نابودی کشورهای اسلامی و غارت منابع و منافع 
آنها نمی اندیشند، بلکه در بزنگاه های تاریخی این 
کشورها را سپر بلای خود هم قرار داده اند. بنابراین 
حملات تجاوزکارانه امریکا و رژیم صهیونیستی، 
فرصتی اســت تا ملت ها و دولت های منطقه به 
خود بیایند و در کنار جمهوری اسلامی ایران، رژیم 
امنیتی بومی کشورهای منطقه را با نگاهی بومی و 
با مشارکت همه همسایگان و نفی و اخراج نیروهای 

فرامنطقه ای از نو تعریف کنند.

در فرامتن جنگ چه رخ داده است؟
علاوه بر دست برتر ایران در میدان رویارویی  

با جبهه دشمنان امریکایی-صهیونیستی، 
فراتر از واقعیت‌های میدانی و مبتنی بر آنها، 
در حوزه فرامتن هم تاکنون دستاوردهای 
قابل‌توجهی حاصل شده است که مهم ترین 

آنها عبارتند از:
۱. هیمنه امریکا را در هم شکسته و افول آن 
را سرعت بخشیده ایم: امریکا نه‌تنها دیگر 
قدرت فیصله بخشی به منازعات را ندارد، 

بلکه اساسا امکان تفوق بر رقبا را ندارد. 
۲. کاستی‌های مدل توسعه اعراب را به‌خوبی نشــان داده‌ایم: بدون اقتدار 

دفاعی و با امنیت عاریتی، بحث از توسعه اقتصادی عبث است.
۳. ابزار تهدید نظامی را از دست دشمنان خارج کرده‌ و برخلاف تحولات ۲۰۰ 
سال اخیر ایران، دیگر دشمنان با تهدید نظامی نمی‌توانند مسیر تحولات و 

سرنوشت ایران را تعیین کنند.
۴. در همین زمینه، نقش اقتدار دفاعی در حفظ ایران و پایه‌گذاری ایران قوی 
به‌خوبی مشخص شده است. در همین زمینه، به‌راستی که دوگانه موشک-

گفتمان و هر چیز دیگری، چقدر پوچ بود و به تعبیر امام شهیدمان چه حرف 
مطالعه نشده‌ای بود!

۵. مشخص شد که عمل کردن به برخی نسخه‌ها در داخل که حتی خلع سلاح 
موشکی را لازمه تعامل با دنیا می‌داند، می‌توانست چه خسارت‌های بزرگی 

برای ایران در پی داشته باشد.
۶. اهمیت خوداتکایی و گذار از آستانه وابســتگی به‌ویژه در حوزه دفاعی 
مشخص شد: مشخص شد که برخلاف پروپاگاندای دشمنان، بعد از انقلاب 

چه ساخت قدرت مستحکمی در ایران ایجاد شده است. 
۷. در رقابت تکنولوژیک با غرب، فاصله را به طرز قابل قبولی جبران کرده‌ایم: 
تکنولوژی دفاعی ایران اکنون در تراز یک ابرقدرت اســت و نشانه آن هم 
درماندگی جبهه امریکایی-صهیونیستی در ایجاد توازن در برابر ایران در 
میدان نظامی است. مبتنی بر تجربه توسعه اقتصادی در غرب، پیشرفت در 

تکنولوژی دفاعی می‌تواند زمینه‌ساز جهش اقتصادی شود‌. 
۸. مرز وطن‌دوستی و مزدوری مشخص شــد: روشن شد که امثال شهرام 
همایون سلطنت‌طلب که هیچ صنمی هم با جمهوری اسلامی ندارد، چقدر 
شرافتمندتر از برخی سلبریتی ها و شاهزاده پیرکودک پهلوی هستند که نه 
تنها در برابر جنایت‌های امریکا لبشان دوخته شده، بلکه از ترامپ به‌خاطر 

جنایتش در حمله به ایران تشکر کردند. 
۹. حافظان واقعی ایران از مزدوران دشمن مشخص شدند: مشخص شد که 
امثال پهلوی و طرفدارانش برای رسیدن به قدرت حتی حاضر به نابودی ایران 
هستند و در مقابل، آحاد مردم و فرزندان ملت در نیروهای مسلح حاضرند تا 

پای جان برای ایران بمانند. 
۱۰. اتکا به مردم به‌عنــوان مهم ترین رکن قدرت نظــام بار دیگر اهمیت 
تعیین‌کننده خود را نشان داد و تعبیر امام شهیدمان ثابت شد که ملت متحد 

می‌تواند بر هر چالشی فائق آید. 
۱۱. عدم‌اعتماد به امریکا در ۴۷ سال گذشته به باوری تبدیل شد که تصور آن، 

بلافاصله تصدیقش را در پی دارد. 
۱۲. بالاخره مشخص شد که آزادی و دموکراسی امریکایی از مسیر موشک، 
پهپاد، خون، جنایت و کشتار بی گناهان می‌گذرد: این است سراب آزادی 

امریکایی!

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای خبر داد
ضربه پیش دستانه به هسته مزدوران دشمن

وزارت اطلاعات جمهوری اســامی ایران در اطلاعیه‌ای از ضربه 
پیش‌دستانه به سه هسته از مزدوران دشمن آمریکایی صهیونی 
در استان‌های مازندران، خوزســتان و خراسان رضوی خبر داد.

به گزارش ایرنا؛ در اطلاعیــه وزارت اطلاعات آمده اســت: در پی دریافت 
گزارش‌های مردمی و اقدامات اطلاعاتی تکمیلی، یک هســته تشکیلاتی 
۱۰ نفره از مزدوران دشمن آمریکایی-صهیونی که مترصد انجام اقدامات 
ضدامنیتی در شهرهای استان مازندران بودند، توسط سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در اداره کل اطلاعات اســتان مازندران، شناســایی و بازداشت 
 شدند. این افراد دارای ســابقه حمله به نیروهای حافظ امنیت می باشند.
این اطلاعیه می‌افزاید: همچنین یک هســته ۱۰ نفره از مزدوران دشمن 
آمریکایی صهیونی در خراســان رضوی که اقدام بــه همکاری اطلاعاتی 
با رسانه‌های تروریستی وابسته به دشــمن متجاوز می‌کردند، با دریافت 
گزارشات مردمی و اقدامات اطلاعاتی-عملیاتی سربازان گمنام امام زمان 
)عج( در اداره کل اطلاعات استان خراسان رضوی، شناسایی و دستگیر شدند. 
این افراد، موقعیت مکان‌های نظامی و برخی زیر ساخت‌های اقتصادی را به 
دشمن متجاوز منتقل می‌کردند. آنها همچنین با هدف ایجاد رعب و وحشت 
و اثرگذاری برای پیشگیری از حضور میدانی مردم همیشه در صحنه، مکان 
برخی از مراکز علمی و تحقیقاتی، اماکن عمومی و... را به عنوان مکان تجمع 

نیروها و تجهیزات نظامی به رژیم صهیونی منتقل می کردند.
در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: در پایان علاوه بر آن اعضای یک تیم 
تروریستی سه نفره‌ دشمن آمریکایی-صهیونی که با واسطه مزدوران خارج 
از کشور هدایت می شد، توسط سربازان گمنام امام زمان )عج ( در اداره کل 
خوزستان شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند. اعضای این تیم در روزهای 
اخیر با حمله مسلحانه به حافظان امنیت و چندین مکان دولتی و عمومی از 
جمله استانداری خوزستان و ایراد خسارت، موجب ناامنی، رعب و وحشت 
در سطح شهر شده بودند. از تیم اخیر دو قبضه سلاح جنگی کلاشینکف و 

مقداری مهمات کشف گردید.

دستور معاون اول به استانداران
 برای تقویت وحدت ملی

معــاون اول رئیس‌جمهــور بــر تقویــت وحــدت ملــی 
و حضور گســترده مردم در روزهای پایانی ســال تاکید کرد.

یه گزارش تسنیم،  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، روز گذشته در 
ادامه پیگیری‌های مدیریتی دولت، در تماس‌های تلفنی جداگانه با استانداران 
استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، قم، 
البرز و چهارمحال و بختیاری، آخرین وضعیت این استان‌ها را مورد بررسی و 
پیگیری قرار داد.در این تماس‌های تلفنی، مسائل و موضوعات جاری استان‌ها، 
روند تأمین و توزیع کالاهای اساسی، مدیریت بازار، تأمین معیشت مردم و 
همچنین آمادگی دستگاه‌های اجرایی برای برگزاری نمایشگاه‌های عرضه 
مستقیم مایحتاج عمومی در آستانه نوروز و عید سعید فطر بررسی شد و 

معاون اول رئیس‌جمهور دستورات لازم را در این زمینه صادر کرد.
عارف با تأکید بر لزوم حضور فعال و میدانی استانداران، فرمانداران و مدیران 
اجرایی، هماهنگی کامل میان دســتگاه‌های اجرایی، خدماتی، امنیتی و 
نیروهای مسلح و نیز حفظ آرامش عمومی، تداوم خدمت‌رسانی و رسیدگی 
فوری به مسائل مردم، بر ضرورت آمادگی کامل استان‌ها در شرایط جاری 
کشور تأکید کرد و اختیارات لازم را برای تسریع در تصمیم‌گیری و مدیریت 

بهتر امور به استانداران تفویض کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به نامگذاری این هفته از سوی 
دولت به عنوان »هفته وحدت ملی برای ایران«، از استانداران خواست با شعار 
»همه در میدان برای ایران«، زمینه حضور و همراهی گسترده مردم با سلایق 
و گرایش‌های مختلف را فراهم کنند تا در فضایی همراه با حفظ حرمت عزای 
ملی و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای اخیر، جلوه‌ای از همبستگی و انسجام 

ملی شکل گیرد.

    گزارش  یک   ‌ 

 تنگه ایران با قانون ایران

هشدار ایران به متجاوزان: در »خارک«   خوار    و   »خاک« خواهید شد

مصطفي قرباني

کارشناس  سیاسی

ایران با بسته‌نگاه‌داشتن تنگه هرمز و دعوی گرفتن غرامت جنگ، رژیم حقوقی و امنیتی تازه‌ای برای تنگه هرمز تعیین کرد. نیروهای مسلح ایران با اجازه‌دادن مشروط به برخی کشورها 
برای عبور )هند در ازای آزادسازی سه نفت‌کش‌ توقیف‌شده ایران( و دیگران )در ازای فروش نفت خود به یوان( در حال تنظیم پیش‌نویسی از رژیم حقوقی و امنیتی جدید در تنگه هرمز 

و خلیج‌فارس است. برخی گزارش‌ها از خیال خام امریکا برای تصرف جزیره خارک حکایت دارد. هرچند این فقط یک فرض است، با این حال تمامی بنادر و مراکز کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس که امکان کمک به این طرح امریکا را دارند، ‌از دیروز زیر آتش سنگین موشکی و پهپادی ایران قرار گرفت
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